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DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA PRZETRAGOWEGO PN.: 
Dostawa i instalacja sprzętu endoskopowego dla spółki Szpitala Miejskiego im. J. Garduły  

w Świnoujściu sp. z o. o. 
 
W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie w/w postępowania – Zamawiający działając w myśl art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 29 styczeń 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) odpowiada na następujące 
pytania: 
Pakiet nr 3: 
Pytanie 1: 
Dot. pkt. 1 
Czy Zamawiajacy dopuści zaoferowanie wraz z gastroskopem własnego kompatybilnego procesora obrazu o parametrach nie 
gorszych od Evis Exera II – Olympus? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 2: 
Dot. pkt. 3 
Czy Zamawiający dopuści lepszą średnicę wziernika jaka jest średnica 8,5 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 3: 
Dot. pkt. 6 
Czy Zamawiający dopuści lepsze kąty zagięcia jakimi są kąty góra/ dół 210o/90o, prawo/ lewo 100o/100o? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 4: 
Dot. pkt. 8 
Czy Zamawiający dopuści cztery przyciski w tym trzy na głowicy endoskopu oraz jeden na panelu sterującym procesora? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 5: 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet nr 3 „Videogastroskop” pkt. 5: Czy nastąpiła omyłka pisarska w opisie przedmiotu 
zamówienia i Zamawiający oczekuje zakresu głębi ostrości minimum od 3 – 100mm?  
Podana wartość definiuje skrajnie daleką odległość od pola obserwacji w jakiej uzyskujemy ostrość widzenia, nie definiuje jednak 
parametru minimalnego zbliżenia w którym aparat utrzymuje właściwą ostrość dla obserwacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 6: 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet nr 3  „Videogastroskop” pkt. 6: Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w opisie przedmiotu 
zamówienia i Zamawiający oczekuje, aby oferowany videogastroskop posiadał kąt zgięcia góra/dół min. 210°/90° i prawo/lewo min. 
100°/100°?  
Podany zakres kątów jest typowy dla kolonoskopów, nie jest stosowany w gastroskopach. W pkt. 13. Zamawiający zdefiniował inny 
zakres. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
 



Pytanie 7: 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet nr 3 „Videogastroskop” pkt. 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i odstąpi od opisanego 
wymogu?  
Funkcja integracji opisana przez Zamawiającego jest funkcją realizowaną przez procesor wizyjny i system archiwizacji pracowni oraz 
wewnętrzny system komputerowy szpitala, nie dotyczy bezpośrednio endoskopu. W pkt1 zamawiający zdefiniował wymóg pełnej 
kompatybilności z posiadanym systemem, prosimy o informację czy aktualnie pracujący system w endoskopii szpitala (Evis Exera II) 
jest zintegrowany z systemem szpitalnym (DICOM/HL7). 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ 
Pytanie 8: 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet nr 3 „Videogastroskop” pkt. 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i odstąpi od 
opisanego wymogu?  
Funkcja integracji opisana przez zamawiającego jest funkcją realizowaną przez procesor wizyjny i system archiwizacji pracowni oraz 
wewnętrzny system komputerowy szpitala, nie dotyczy bezpośrednio endoskopu. W pkt1 Zamawiający zdefiniował wymóg pełnej 
kompatybilności z posiadanym systemem, prosimy o informację czy aktualnie pracujący system w endoskopii szpitala (Evis Exera II) 
jest zintegrowany z systemem szpitalnym (DICOM/HL7). 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 9: 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet nr 3  „Videogastroskop” pkt. 11: Czy Zamawiający ma na myśli rejestrację zdjęć przez 
wideoprocesor realizowaną poprzez przycisk na głowicy sterującej endoskopu? 
Wideogastroskopy nie posiadają pamięci na której można zapisać zdjęcia, ta funkcja jest realizowana we współpracy z posiadanym 
torem wizyjnym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 10: 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet nr 3  „Videogastroskop” pkt. 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i odstąpi od 
opisanego wymogu nagrywania filmów?  
Funkcja ta jest realizowana przez system archiwizacji pracowni współpracujący z torem wizyjnym nie dotyczy bezpośrednio wideo 
gastroskopu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 11: 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet nr 3  „Videogastroskop” punkt „warunki gwarancji” podpunkt 2: Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę, aby podany termin „48 godzin” liczony był w dniach roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 12: 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet 2 „zestaw do laparoskopii” pkt. „pozostałe wymagania” podpunkt 5: Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 48 godzin – termin liczony w dniach roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 13: 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet 2 „zestaw do laparoskopii” pkt. „pozostałe wymagania” podpunkt 5: Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę, aby podany termin liczony był w dniach roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 14: 
dotyczące zapisów umowy paragraf 4 pkt. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu niezbędnego na naprawę do 4 
tygodni, przy założeniu dostarczenia sprzętu zastępczego?  
Dokonanie napraw w terminie 2 dni jest fizycznie niemożliwe. Naprawy są wykonywane w autoryzowanych serwisach stacjonarnych 
producenta sam proces logistyczny zajmuje więcej czasu niż opisany, jednocześnie dostarczony sprzęt zastępczy zapewni szpitalowi 
ciągłość pracy i realizację zadań.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 15: 
dotyczące zapisów umowy paragraf 4 pkt. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu niezbędnego na wymianę do 4 
tygodni, przy założeniu dostarczenia sprzętu zastępczego?  
Termin 7 dni jest niemożliwy do utrzymania z uwagi na proces produkcji i logistykę 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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dotyczące zapisów umowy paragraf 1 pkt. 3 podpunkt 2 oraz paragraf 2 ustęp 4 punkt d: Celem doprecyzowania zapisów umowy 
prosimy o potwierdzenie, że mogą być to również dokumenty Powiadomienie Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, 
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych/ Przeniesienie danych z rejestru wyrobów medycznych? 
Zgodnie z zapisami paragrafu 58 ustawy o wyrobach medycznych 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 17: 
dotyczące zapisów umowy paragraf 4 ustęp 16 a oraz zapisów paragrafu 4 ustęp 10: Celem doprecyzowania zapisów umowy 
zgodnie z wymaganiami opisanymi w paragrafu 4 ustęp 10 prosimy o dopuszczenie w paragrafie 4 ustęp 16 a zapisu: 
„oględziny, diagnostykę i naprawę gwarancyjną przedmiotu umowy – serwis wykonywany będzie zgodnie z wymaganiami producenta, 
niezbędnymi do utrzymania gwarancji producenta, nie rzadziej niż 1 raz w ciągu roku” 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
Pytanie 18: 
dotyczące zapisów umowy paragraf 4 ustęp 1a: Celem doprecyzowania zapisów umowy prosimy o potwierdzenie, że kary umowne o 
których mowa w paragrafie 4 ustęp 1a liczone są od urządzenia, którego dotyczy zwłoka nie od całej umowy 
Odpowiedź: 
Przedmiotowy § nie obejmuje treści pytania. 
Pytanie 19: 
dotyczące zapisów umowy paragraf 4 ustęp 1a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna liczona była od przedmiotu, 
którego dotyczy zwłoka (nie od całej umowy)? 
Odpowiedź: 
Przedmiotowy § nie obejmuje treści pytania. 
Pytanie 20: 
dotyczące zapisów umowy paragraf 4 ustęp 1a: Czy w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego, który zapewni ciągłość pracy 
pracowni, Zamawiający zrezygnuje z naliczania z kar umownych? 
W przypadku zgody prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie 
Odpowiedź: 
Przedmiotowy § nie obejmuje treści pytania. 
Pytanie 21: 
dotyczące zapisów umowy paragraf 4 ustęp 1b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości podanej kary do 20% ? 
Odpowiedź: 
Przedmiotowy § nie obejmuje treści pytania. 
Pytanie 22: 
dotyczące zapisów umowy paragraf 4 ustęp 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby terminy o których mowa w ustępie 5 liczone będą 
w dniach roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ  
Pytanie 23: 
dotyczące zapisów umowy paragraf 4 ustęp 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów o których mowa w ustępie 5 
do 3 dni roboczych  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ  
Pytanie 24: 
dotyczące zapisów SIWZ rozdział VI pkt. 11: Celem doprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „karty 
charakterystyki oferowanego przedmiotu zamówienia” Zamawiający oczekuje złożenia np. ulotek, stron z instrukcji obsługi, w których 
będą podane parametry oferowanego przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: 
Tak. 
Pytanie 25: 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet 2 „zestaw do laparoskopii” pkt. „pozostałe wymagania” podpunkt 3: Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę i zrezygnuje z wymogu posiadania autoryzacji producenta (na serwis i sprzedaż zaoferowanego sprzętu)  na terenie 
Polski dla przedmiotu zamówienia: „monitor medyczny” i „podstawa jezdna pod monitor”  ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ  



Pytanie 26: 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Pakiet 2 „zestaw do laparoskopii” pkt. „pozostałe wymagania” podpunkt 7:  
Prosimy o rezygnację z potwierdzenia normy ISO 13485 dla tego pakietu, ponieważ urządzenia i narzędzia w nim umieszczone 
posiadają inne normy ISO np. 14971:2009. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ. 
 

Prezes Zarządu 
Szpitala Miejskiego im. Jan Garduły 

w Świnoujściu sp. z o.o. 
oryginał podpisu w dokumentacji postępowania 

Dorota KONKOLEWSKA 


